
Kierunek Puszcza Bydgoska! 

 

W sobotę 5 lutego 2022 r. polecamy miłośnikom pieszych wędrówek z
Torunia i regionu wycieczkę krajoznawczą po Puszczy Bydgoskiej.

Na wyprawę z popularnego cyklu "Wędrówki rodzinne z PTTK" zaprasza Oddział
Miejski Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego im. Mariana Sydowa w
Toruniu. Spotkanie uczestników o godz. 6.25 na dworcu PKP Toruń Główny, skąd o
godz. 6.35 nastąpi wyjazd pociągiem do miejscowości Przyłubie (kierunek
Bydgoszcz).

Około 23-kilometrowa trasa wędrówki będzie wiodła szlakami turystycznymi:
niebieskim, żółtym oraz czarnym: z Przyłubia, przez Kabat, Chrośnę, Rudy do Solca
Kujawskiego. Wyprawą pokieruje przodownik turystyki pieszej PTTK Jacek Orłowski.
W trakcie wycieczki turyści obejrzą betonową wieżę obserwacyjną, źródliska
puszczańskie oraz zespół dworsko–parkowy w Rudach.

Puszcza Bydgoska to nazwa dużego kompleksu leśnego obejmującego około
45.000 ha, rozpościerającego się pomiędzy: Bydgoszczą, Gniewkowem i Toruniem, z
północną granicą na rzece Wiśle. W puszczy dominuje las typu bór świeży.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/kierunek-puszcza-bydgoska
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Najczęściej spotykane siedliska to: bór sosnowy, bór sosnowo-dębowy oraz świetlista
dąbrowa. Charakterystycznymi dla Puszczy Bydgoskiej są pola wydmowe,
występujące na tarasie zalewowym. Najwyższe wzniesienie puszczy tworzy wydma
łukowa o nazwie Góra Szwedzka, której wysokość to 116 m n.p.m. Przez puszczę
przepływa Struga Zielona, która dzieli ją na 2 części: wschodnią i zachodnią. Koło
Solca Kujawskiego, przy osadzie leśnej Kabat, wznoszą się maszty Radiowego
Centrum Nadawczego.

Przez obszar puszczy wiodą turystyczne szlaki piesze i rowerowe przygotowane i
wyznaczone przez oddziały PTTK w Bydgoszczy, Inowrocławiu i Toruniu.
Najmłodszym szlakiem kulturowym jest wyznaczony w 2020 roku odcinek
Nadwiślańskiego Szlaku św. Jakuba.  

Na zdjęciu: jedna z tegorocznych wypraw z OM PTTK w Toruniu, fot. Henryk
Mechliński
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